
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

墜11星Ω塗△Z2上盤昼上立旦墨 ≧2=左 =ど二五日立

事業の成果    (()内 番号は定款第 5条と同じ)

(1)家事および介助・介護等自立援助に係る事業、保育に係る事業

<ACT提携自立援助サービス・独自サービス>

実績時間数 1118.4(計 画対比 116.5% 前年対比 98.3%)

2022年度は自立援助サービスの通院介助に伴 う利用が多く、計画を達成できた。

<練馬区委託育児支援、子育てスター ト応援券>

実績時間数 213.0時間 (計画対比 88.8% 前年対比 76.6%)

2022年度も昨年同様 1年を通 して依頼があり、新人が経験を積む場となった。

(2)介護保険法に基づく訪問介護事業、介護予防 。日常生活支援総合事業、

地域密着型サービス事業、居宅介護支援事業

<訪問介護事業、介護予防日常生活支援総合事業>

実績時間数  介護保険 3251.6時間、総合事業 1152.0時 間  合計 4403.6時間

(計画対比 94.1% 前年対比 88.5%)

介護保険は入所 。逝去等で終了する利用者が多く、一方ではケア者不足により積極的に新規依頼を

受けることができず、計画より大幅に時間数を減らした。

<地域密着型サービス事業>

営業日数 309日  登録人数 32名  1日 平均利用 11.0人 延べ利用者数 3413人 稼働率 84.9%

年度の前半は稼働率が上がらなかったが、後半は臨時利用の声掛け等をし、概ね 11人を維持できた。

経営安定を目指 し、人員に空きがある曜日は積極的に営業をして登録者数を増や していく努力が必

要である。

<居宅介護支援事業>

利用者数 介護保険 延べ 1468件  要支援 延べ 326件  認定調査 82件

(計画対比 介護保険 74.7%  要支援 102.8%  総件数前年比 78.6%)

2022年度は利用者の逝去・入所が多くあり、計画を達成できなかった。また職員の体調不良と

新規入職者がなかなか決まらなかった事も要因の一つとなった。

(3)障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業、特定相談支援事業

地域生活支援事業における移動支援事業

<障害福祉サービス事業>

実績時間数  2286.0時間  (計画対比 95.3% 前年対比 103.2%)

重度訪間の利用者が終了したことで時間数は減少 した。家事援助の依頼は多くあったが断ること



もあった。

<特定相談支援事業>

今年度は行っていません。

<地域生活支援事業における移動支援事業>

実績時間数  1436.0時間 (計画対比 92.1% 前年対比 93.3%)

朝の通学介助の依頼が多くあったが、動けるケア者がおらずお断 りした。

(1)～ (3)の事業共通

2022年度は訪問介護の働き手が 9名 減少、新規入職者は 2名 に留まり時間数を伸ばすことが出来な

かった。訪問全体で昨年度より430万円強の収入減、居宅介護支援も250万円近い収入減だった為、

法人全体で 370万 円の赤字となってしまった。

(4)通所サービスに係る事業

<練馬区委託事業 いきがいデイサービス 「雀・健 。ポン」>

年間 47回開催 3月 末在籍者 17名

毎週水曜 日、東大泉地区区民館にて健康麻雀をメインに行った。コロナウィルス蔓延防止期間中の

4月 5月 は定員半分で開催 した。6月 からは黙食の条件付きで定員 20名 で開催 した。

<練馬区委託事業 いきがいデイサービス 「すみれ」>

年間 46回開催  3月 末在籍者 7名

毎週木曜日、石神井敬老館にてフラワーアレンジメン ト、書道、絵手紙等のプログラムと体操を行

った。年度当初より2つのグループを 1つに戻 し、開催 した。

<練馬区委託事業 いきがいデイサービス 「サクラの会」>

年間 47回開催  3月 末在籍者 9名

毎週水曜 日、南田中敬老館にてフラワーアレンジメン ト、書道、絵手紙等のプログラムと体操を行

った。サクラの会もすみれ同様 2つのグループを 1つ に戻 し、開催 した。

<ミ ニデイ事業  「たまり場ピンポン」>

年間 22回開催 平均出席者 4名

第 1、 3火曜日にエプロン関町にて開催、お日の体操、歯磨き、ミニ講座や楽しめる活動を行った。

今年度でミニデイ事業をやめて、ふらっと。リサイクルのプログラムとして開催することにした。

(5)非常時の経済支援に係る事業

<NPOACT提携非常時経済支援事業>

毎月少額短期保険募集人と共済委員が ACTの合同共済会議にオンラインで参加 した。2022年度

はメンバー全員にアビリティ共済のチラシを配布 し、プチ学習会を開催 した。

(6)地域福祉に関する市民の啓発 と人材養成を図る事業

<相談情報ひろば事業 ちょっと・ホッと>



エプロン事務所 1階のスペースで月曜～金曜、月 1回 日曜に開催 した。

小物つくり、折 り紙、麻雀、ハンドマッサージ等のプログラムを曜日ごとに行った。

<地域交流事業>

2022年度も引き続き、地域の清掃活動、寄付者や利用者への絵手紙年賀状の送付が出来た。

それに加え 3年ぶ りで 11月 にエプロンまつ りを開催できた。また新たに他法人が主催する寺子屋

で子どもたちに食事を提供するボランティアを始め、食材やそこに係る消耗品の費用をエプロン

で負担 した。

(7)寄付された物品等のリユース、リサイクルを促進する事業

<リ サイクル事業>

エプロン関町にて月曜～金曜開店 した。そこで街かどケアカフェ、エプロンエ房、おわんの会、リ

サの会等様々なプログラムを開催 し、地域の方々から好評を得た。2022年度は 「おまつ り」を 3

回開催することが出来たこと、寄付品を大量に頂いたことで売り上げを伸ばすことが出来た。

(8)その他、本会の目的を達成するために必要な事業

現在活動していない。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 108606 】千円)

定款に記載さ
れた事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千

円)

(1)家 事お よび

介助・介護等自

立援助に係 る事

業、保育に係る

事業

(ACT提携 自立援助サー

ビス事業)

高齢者、障害者、病者、

産前産後の女性な どヘ

の家事援助、介護、保育

などへの自立援助活動

(独 自サー ビス)

(練馬区委託事業 )

産前・産後の家事援助

月～金

8:00～ 18:00

(必 要 に応 じ

土 日祭 日、夜

間、早朝)

同 上

月～金

8:00～ 17:00

利用者宅

(外 出付 き

添 い を除

く)

同 上

同 上

28人

16人

16人

一般市民で

会の趣旨に

賛同したも

の

公的サービ

ス利用者

練馬区在住

支援が必要

な方

のベ

257人

のベ

91人

の ベ

67人

4801

(独 自サ

ー ビ ス

含 )

762



定款に記載
された事業名

事業内容 日日寺 場 所
従事者

人数
受益対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千

円)

(2)介 護 保 険 法

に基づく訪問介

護事業、介護予

防 。日常生活支

援総合事業、地

域密着型サー ビ

ス事業、居宅介

護支援事業

訪問介護サービス、総

合事業訪問型サービス

提供

地域密着型通所サービ

ス提供

居宅介護支援サービス

提供

8:00´V18:00

(必要に応 じ

夜間 。早朝)

月～土

9:00～ 17:00

月～金

9:00^シ 18:00

(必 要 に応 じ

夜間 。早朝)

被保険者

宅

(外出付き

添いを除

く)

エプロン

デイルー

ム

被保険者

宅、支援

事業所他

38人

29人

8人

介護保険要

介護認定者

要支援認定

者

介護保険要

支援・要介

護認定者

介護保険要

支援 。要介

護認定者

のベ

461人

のベ

204人

の ベ

3404人

のベ

1794人

15606

(総合事

業含む)

40341

23970

(3)障 害者 総 合

支援法に基づく

障害福祉サービ

ス事業、特定相

談支援事業、地

域生活支援事業

における移動支

援事業

障害福祉サービス(居宅

介護 。重度訪問介護・

同行援護)提供

特定相談支援サービス

提供

移動支援サービス提供

8:00～ 18:00

(必要に応 じ

夜間、早朝)

行なってい

ない

8:00～ 18:00

(必 要 に応 じ

夜間、早朝)

障害福祉

サービス

利用者宅

(外出付き

添いを除

く)

外 出付 き

添い

31人

29人

障害福祉サ

ービス受給

者

地域 生 活 支

援 サ ー ビス

受給者

のベ

382人

の ベ

209人

8243

5033

(4)通 所 サ ー ビ

スに係 る事業

(練馬区委託事業 いき

がいデイサービス)

虚弱またはひきこもり

がちな高齢者で介護保

険に基づく要介護認定

を受けていない方へ、

生きがい、趣味活動、

食事の提供

ミニデイサービス

毎週水曜 日

9:00～ 12:30

9:30～ 12:00

毎週木曜 日

9:30⌒ψ12:00

月 2回

第 1、 3

火曜 日

11:30 ～

14:30

東大泉地

区区民館

南田中敬

老館

石神井敬

老館

エプ ロン

関町

9人

10人

7人

5人

特定高齢

者、虚弱ま

たは引きこ

もりがちな

高齢者

一般市民で

会の趣 旨に

賛同 したも

の

の ベ

651人

のベ

370人

の ベ

207人

の ベ

86人

1502

943

860

483



定款に記載

された事業名
事業内容 日時 場 所

従事者

人数

受益対象者

範囲

受益
対象者

人数

事業費

(千 円

(5)非常時の経

済支援に係る事

業

(ACT提携)

ア ビリテ ィ共済の情報
提供

通 年 エプ ロン

事務所

1人 ACT会員お

よび一般市

民

39

(6)地域福祉に

関する市民の啓

発 と人材養成を

図る事業

(練馬区相談情報ひろ

ば事業 ちょっと・ホ

ッと)

地域の身近な相談窓口

として情報を提供。曜

日ごとに趣味のプログ

ラムを実施。

地域の人々との交流を

深める活動

エプロンまつ り

地域清掃

利用者・地域の方への

絵手紙年賀状送付

キッズ ドア主催寺子屋

での食事提供

月～金

10:30 ^V

16:30

第 1日 曜

14:00 ～

16:00

11月 13日

10～ 14

11月 27日

12月

通 年

エプロン

事務所 1

階

エプ ロン

事務所

エ プ ロ ン

事務所

エ プ ロ ン

関町周辺

宝珠庵

11人

40人

17人

一般市民

エ プ ロ ン利

用者 。地域の

方

学 習 支援 に

通 う生徒

のベ

2146人

2848

495

(7)寄付された

物品等のリユー

ス、 リサイクル

を促進する事業

寄付された品物のリユ

ース、リサイクルを進

める活動

月 ～金

10:30～

16:30

エプロン

関町

15人 一般市民 の ベ

3293人

2680

(8)そ の他、本

会の目的を達成

するために必要

な事業

行なっていない

(2)そ の他の事業 な し



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 4年度 活動計算書 (その他事業が∠螢:主場合)

令和4年 4月 1日 から令和5年 3月 31日 まで

元書類収受日令和「年レ月'9日

差替書類収受日令和ぅ年ァ月う日

NPO法人アク ト練馬たすけあいワーカーズエプロン

正会 員受取会費

賛助会 員受取会費

受取寄附金

資産受贈益

1,524,000
118,300

練馬区介護サー ビス事業所等に対す る抗原検査キッ ト購入費補助金訪間分

練馬区介護サー ビス事業所等に対す る抗原検査キッ ト購入費補助金デイ分

緊急雇用安定助成金

練馬 区施設等運営支援臨時給付金

練馬 区施設等運営支援臨時給付金

相 談情報ひろば事業補助金
追加支援 114000

2.508,000

4 事 業収益

家事お よび介助・ 介護等 自立援助 に係 る事業、保 育に係 る事業収 益

介護保険法に基づく訪問介護事業、介護予防 。日常生活支援総合事業、
地域密着型サービス事業、居宅介護支援事業収益

障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業、特定相談支援事業、
地域生活支援事業における移動支援事業収益 18.121.1811

4,232,2071

49,0651

227,4001

1,402.203

通所サー ビスに係 る事業収益

非常時の経済支援 に係 る事業収益

地域福祉 に関す る市民の啓発 と人材養成 を図 る事業収益

寄付 された物品等の リユー ス、 リサイ クル を促進す る事業収益

113.286,407

86.287,206

2,967,1451

5その他の
臨 lサ 自 128

128

317.053
74,124,582
1,781,943
6,715,509

599,737

与

法定福利費
福利厚生費

2,145,973
3,185,874

92,000
168,357
2,100

49,869
1.551,637

121,539
1,073.263
1.575,765
791,692
215,034

2,095,395
8,003,400

495,779
841,7481
667,768
161,012‐

24,9411
71,568

1,662, 197

55,9001

14,109

25,066,920(2)

修繕費

機器保守管理 費

水道光熱費

減価償却費

保険料

諸会費

支払 手数料
渉外費
雑費

謝金

「 11刷 費

通信費
消耗品費

地代家賃

リー ス料

租税公課

教育研修費

費

　
金

経
費

謝

他

料

活

の
材

ミ

そ
食

コ

会議費

旅費交通費

車両費
広告宣伝 費

1  月

給料 千当

法定福利 費
福利厚生費

152,519
5t4,322
4e,,241

役員報酬 390,

印刷費
旅 費交通費
広告宣伝費

通信費
消耗 品費
11蓼 繕費
機器保守管理費

水道光熱費
地代家 賃
リー ス料
減価償却費

保険料

諸会費
租税公課
支払 手数料

35,0001

66,4171
6.6681
9.2511

130,1161

寄付金

渉外費

事 業 報 告 用



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和4年度 貸借対照表
令和 4年 3月  31日現在

事 業 報 告 用

NPO法人アク ト練馬たすけあいワーカーズエプロン

の

現金預金

未収金

前払費用

仮払金

12,092,220

16,990,597
575,735

230,578

29 88

144,600

2

の 産

896 179

4 133 400

電話加入権

1

2

3
2,650,000‐

150,0001

1,578,900

建物付属設備

什器備品

リース資産

797,171

442,108

差入保証金

出資金

長期前払費用

A

【A】 資 産 合 計 ①+② 39,785,309

定 リース

3,535,800

2

+

1

10 605 398

597 600

3 535

4, 141

B-1

1 返

リース債務

9,446,814

70,000

490,984

未払金

未払法人税等

預 り金

合計  ・

B-2 正 の

正期
▲正 777 979

29,422,090

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 39,785,309



令和 4年 度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

重要な会計方針
財務諸表の作成は、 PヽO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 PヽO法人会計基準協議会)に よっています.

(1)固 定資産の減価償却の方法

有形固定資産 (リ ース資産を除く)は、定率法で償却しています。なお、取得価格が10万以上20万未満の少額減価償却資産については
法人税法の規定に基づき、3年 間で均等償却しています。
リース資産 (所 有権移転外ファイナンス・ リース取引に係るリース資産)は、 リース期間定額法 (リ ース期間を耐用年数とし、
残存価額を零とする定額法)で償却しています。
長期前払費用は、定額法で償却しています。

2  事業別損益の状況

NPO法人アク ト練馬たすけあいワーカーズエプロン

元書類収受日令和ほ年多P3日

差替書類収受日令和ケ年7月 ぅ日

科 目

家事および介助・

介護等 自立援助に

係 る事業、保育に

係 る事業

介護保険法に基
づ く訪問介護事

業、介護予防・

日常生活支援総

合事業 .地域密

着型サー ビス事

業、居宅介護支

援 事業

障害者総合支援

法に基づ く障害

福祉サー ビス事

業 .特 定相談支

援事業、地域生

活支援事業にお

ける移動支援 事

業

通所サー ビス

に係 る事業

非常時の経済支

援に係 る事業

地域福祉に関す

る市民の啓発 と

人材姜成 を図る

事業

寄付 された物品

等の リユース、
リサイクルを促

進する事業

事業部門計 管理部門 合 :|

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益

経常収益 計
Ⅱ 経常費用
(1)人件 費

給料 手当

賞 与

役員報酬

法定福利費

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費

食材料費
コ ミ活謝金

謝金

印刷費

会議費

旅費交通費

車輌 費

広告宣伝 費

通信費

消耗 品費

修繕費

機器保守管理費

水道光熱費

地代家賃

リー ス料

減価償却費

保険料

諸会費

租税公課

教育研修費

支払 手数料

寄付金

渉外費

雑費

その他経費計

経常費用 計

当期経常増減額

70,000

500,000

1,000,000

2,967,145

169,181

86,287,206

114,000

18,121,181

20,000

200,000

4,232,207 49,065

23,000

124,000

2,508,000

227,400

70,000

700,000

l,402,203

183,000

1,524,000
3,791,181

113,286,407

102,500

118,300

128

285,500

1,642,300
3,791, 181

113,286.407

128

4.537.145 86.456.387 18.235. 181 4.452.207 49.065 2.882 400 2 172 203 118.784 588 220 928 119 005 516

4,535,031

439,965

58.200

56,949,642

1,206,717

317,053

5,538,857

377.747

10,307,924

575,226

736,

163

687

790

2, 188,397 22,688 60,450 60,450 74,124.582

1,781,943

317,053

6,715,509

599.737

7.152,519

2,390,889

1,514,322

46.241

81,277,101

1,781,943

2,707.942

8.229,831

645 978

5 033 196 64 390 016 11 783 627 2 188 397 94.642,795

8,699

2,334

5,716

50,588

30,923

10,168

19,672

44,257

141,624

30.512

29,814

24,587

13,707

536

120

114,939

1,915

1, 177,876

130,465

2,100

37,997

1,551,637

79,957

772,708

1,069,407

740,909

139,997

1,624,239

5,284,006

329,855

728,030

396,836

90,729

22,897

71,448

1,222,756

48,595

5.047

24,483

6,566

16,088

142,369

87,026

28,615

55,365

124,552

398,570

85,871

83,904

69,196

38,576

1,508

323,470

5,390

13

877,688

220,684

92,000

2,678

14,036

20,541

136,223

25,019

82,400

25,995

101,764

812

100

252

246

15,000

-17.612

1.5,18,256

4,710

294

1,276

52,521

207,371

12,000

141,996

1,216,600

23,546

25,519

42,797

1,416,934

4,466

34,284

43,569

135,332

865,200

・19,866

18,000

220

8.525

2,145,973

3, 185,874

92,000

168,357

2,100

49,869

1,551,637

121,539

1,073,263

1,575,765

791,692

215,034

2,095,395

8,003,400

495,779

841,748

667,768

161,012

24,941

71,568

1,662,197

55,900

14.109

35,000

66,417

6,668

9,251

130, 116

549,294

20,328

63,244

121,643

521,400

133,743

147,150

25,520

273,788

4,309

832,588

40,227

23,094

2,145,973

3, 185,874

127,000

234,774

2,100

56,537

1,551,637

130,790

1,203,379

2,125,059

812,020

278,278

2,217,038

8.524,800

629,522

988,898

693,288

434,800

29,250

71,568

2,494,785

40,227

78,994

14 109

51〕 0 111 15 527 .191 1 191 986 1 599 940 16 :9B :3 281 701 2 619 193 25 066 920 28,070,700
5 5613 307 79 917 507 13 275_613 3 788 387 3.342.151 2.679.643 108,605.7`14 14. 107.751 122.713. 195

▲ 1.026. 162 6.538.880 4.959.568 663.870 9.879 ▲  159 751 ▲ 507 110 10. 178.844 ▲ 13 886 823 ▲ 3 707 979



元書類収受日令和
`年

し月νO日

差替書類収受日令和ア年7月 多日使途等が制約 され た寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正 味財 産の増減及び残高の状況)は以 下の通 りです。

当法人の正味財産は25,644,111円 ですが、使途 が特定 され た ものはあ りませ ん。

4  1封 定資産の増減 内訳

役員及 びその近規者 との取引の内容

役員及びその近規者 との取引は以 ドの通 りです。

科 目
計算書類に計 11

された金額

内、役員 との

取引

、近親者及

支配法人 と
の取引

内

び

(活 動計算書 )

贅助会員受取会費

受取寄附金

事業収益

給料手当 (注 )

賞与 (注 )

コミ活謝金 (注 )

謝金 (注 )

消耗品費 (注 )

機器保守管理費 (注 )

活動計算 書計

(貸 借対照表 )

仕器備品

貸借対照表計

183,000

642,300

286,407

277,101

781,943

185,874

127,000

125,059

278,278

l

113

81

1

3

0

40,000

1,540

9,541,069

185,734

263,600

11,000

0

6,000

36,000

0

4,504,966

25, 154

0

0

232,742

63_800

203.886.962 10.042.943 4.868,662

142,108 190 235

442.108 190,235

(注 ) 事 です

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

複数事業の共通費の按分方法については、地代家賃は面積按分、消耗品費、水道光熱費等は従事割合によっています。

その他の事業に係る資産の状況

その他の事業は行っておりません。

内容 期 首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

練馬区介護サービス事業所に対する抗原
検査キット購入補助金

緊急雇用安定助成金

練馬区施設等運営支援臨時給付金

相談情 報ひろば事業補助金

(練 馬 区 よ り)

練馬 区非営利 地域福祉活動補助金

(練 馬 区 よ り)

0

75,000

16,181

192,000

2,508,000

1,000,000

75,000

16,181

192,000

2,508,000

1,000,000

0

0

1``期 に受 けた補助金 75,000円 を全額介護保険 事業の経 費 と して使用 しま した。

当期に受けた助成金16.181円 を全額介護保険事業の経費として使用しました。

当期に受けた給付金192,000円 を全額介護保険事業の経費として使用しました。

当期に受けた補助金2,508,000円 を全額相談情報ひろば事業の経費として使用しま
した。

当期に受けた補助金1,000,000円 を全額自費サービス事業の経費として使用しまし
た。

^計 3.791.181 3.791.181

科 目 馬t`羊 減 少 期末取得価額 減 1」hイ lミ 却 累 計額 期 末帳簿価額

有形固定資産

建物付属設備

什器備 品

リー ス資産

無形 固定資産

電話加入権

投資その他の資産

差入保 証金

出資金

長期前払費用

合計

11,282,198

1,867,1368

144,600

2,650,000

150,000

328.398

227,161

4,183,200

1.860.558 187,656

11,282,198

2,094,529

4,183,200

144,600

2,650,000

150,000

2 001 300

10,485,027

1,652,421

49,800

797,171

442,108

4,133,400

114,600

2,650,000

150,000

2_001 300

16 122.564 6.270.919 187.656 22.505,827 12,187.248 10,318.579



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 財産目録

事 業 報 告 用

‖PO法 人アク ト練馬たすけあいワーカーズエプロン

未収 金

12,875

23,000

478,060

34,100

27,700

230,578

165,403

4,115,244

5,044,438

1,787,351

970,825

8,959

14,507,723

1,501,480

981,394

国保連

練馬区

利用者

現金預金

手元現金
みずほ銀行大泉支店 普通預金
みずほ銀行石神井支店 普通預金
ゆうちょ銀行 振替口座

ゆうちょ銀行 通常預金

JA東京あおば 普通預金

介護 ソフ ト利用料
クラウドンステム使用料
ゆめりあホール施設使用料

仮払金
デイサービス・コミュニティ活動・地域交流事業費

前払費用

行事保険

関町火災保険

69,667

ノ 133 400

120,568

89,260

162.613

建物付属設備
デイルーム改装工事・看板設置等
石油熱源機

什器備 品

ハ ソコン 13台
エ ア コン 1台
浴室給 湯器

テ ラ ステー シ ョン

リー ス資産

(2)無 形固定資産

電話加入権
石神井 2台  関町 1台 144,600

65 358

150,000

ク システ

石神井事務所保証金
エプロン関町保証金

出資金
コミュニティパワーバンク

140,742

1,372,800

長期前払費用

石神井事務所更新料・火災保険料

介護 ソフ ト (介舟)

【A】 資 産 合 計 ①+② 39.785,309

預 り金

社会保険料

源泉所得税
住民税

その他
1年 以内返済予定 リース債務

1年以内支払予定車両リース料 597,600

8,965,857

480,957

70,000

未払金
3月 分人件費未払金
3月 分消耗品費・支払手数料等

未払法人税等

144,878

174,212

157,800

14,094

リース債務
1年超支払予定車両リース料 (2030年 2月 まで) 3.535,800

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 14.141.1

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 25,644,111



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

NPO法人アク ト練馬たすけ いワーカーズエプロン

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬 を受けた期間
(該 当者のみに記入)

氏    名

1 (琶)・
監事イ トウヒロエ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日伊藤 裕重

2 監 事
オオツリョウコ 令和4年 4月 1日

令和 5`年 3月 31日

年  月  日

年  月  日大津 涼子

3
。監事

オノデラキョウコ 令和4年 5月 22日

令和5年 3月 31日

年   月 日

日年 月小野寺 京子

4
・監事

カ トウチカコ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日加藤 千賀子

5

/~ヽ

k:呈ラ 監 事

ショウジ トモコ 令和4年 4月 1日

令和 5`年 3月 31日

年  月  日

年  月  日東海林 智子

6

/古 ヽ

Q覧フ・監事
サカキバラキョウコ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年   月 日

日年 月榊原 香子

7

/~ヽ

くLフ・監事 = / F'-f *=* 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日吉田 直之

8
(斐)・

監事
イガリヒデノリ 令和4年 4月 1日

令和 5`午 3月 31日

年  月  日

年   月   日猪狩 英則

9

/~ヽ
理事・鰻iヲ

タカライシゲオ 令和4`午 4月 1日

令和 5`午 3月 31日

令和4年 4月 1日

令和 5`午 3月 31日宝井 繁夫

10 監 事

モ トハシマサミ 令和4年 4月 1日

令和4年 5月 22日

年 月

月

日

日年本橋 雅美



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

設立 口事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

NPO法人ヱ立ョ」製五上_立:旦立�型2:二■_=2艶匡塾堅ン|

氏   名

1 坂谷内 弘美

2 松本 一江

3 西村 愛

4 斉藤 理子

5 松澤 美和子

6 林 裕子

7 佐藤 由佳子

8 江口 宏子

9 松田 たづ子

10 堀 妙子

11 上原 博子

12 川村 裕子


